
al. Niepodległości 16/18, 61-713 Poznań, tel. 61-854-14-51, fax. 61-854-18-36

www.poznan.uw.gov.pl, e-mail: np@poznan.uw.gov.pl

www.gov.pl, infolinia tel. 222 500 117

Id: 135EEB5A-9858-4A43-9672-FE635C1B73ED

Poznań, 30 grudnia 2025 r.
WOJEWODA WIELKOPOLSKI

NP-II.4131.1.290.2025.5

ROZSTRZYGNIĘCIE NADZORCZE

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153)

orzekam

nieważność § 2 uchwały nr XXI/146/2025 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 27 listopada 2025 r. 
w sprawie zmiany Uchwały Nr XXI/136/2020 z dnia 23 kwietnia 2020 r. w sprawie regulaminu 
określającego wysokość dodatków i innych składników wynagrodzenia nauczycieli szkół 
i przedszkola, dla których organem prowadzącym jest Gmina Stare Miasto – ze względu na istotne 
naruszenie prawa.

Uzasadnienie

W dniu 27 listopada 2025 r. Rada Gminy Stare Miasto podjęła uchwałę nr XXI/146/2025 
w sprawie zmiany Uchwały Nr XXI/136/2020 z dnia 23 kwietnia 2020 r. w sprawie regulaminu 
określającego wysokość dodatków i innych składników wynagrodzenia nauczycieli szkół 
i przedszkola, dla których organem prowadzącym jest Gmina Stare Miasto, zwaną dalej „uchwałą”.

Uchwałę podjęto na podstawie „art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) oraz art. 30 ust. 6 i 6a w związku z art. 91d pkt. 1 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r., poz. 986 z późn. zm.) oraz 
rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości 
minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania 
dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 755, z 2025 r. poz. 344)”.

Uchwała została doręczona Wojewodzie Wielkopolskiemu 2 grudnia 2025 r. 



al. Niepodległości 16/18, 61-713 Poznań, tel. 61-854-14-51, fax. 61-854-18-36

www.poznan.uw.gov.pl, e-mail: np@poznan.uw.gov.pl

www.gov.pl, infolinia tel. 222 500 117

Id: 135EEB5A-9858-4A43-9672-FE635C1B73ED

Dokonując oceny zgodności z prawem przedmiotowej uchwały, organ nadzoru stwierdził, 
co następuje:

Zgodnie z powołanym w podstawie prawnej uchwały art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986, ze zm.): „Organ prowadzący szkołę będący 
jednostką samorządu terytorialnego, uwzględniając przewidywaną strukturę zatrudnienia, 
określa dla nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego, w drodze regulaminu: 
1) wysokość stawek dodatków, o których mowa w ust. 1 pkt 2, oraz szczegółowe warunki 
przyznawania tych dodatków, z zastrzeżeniem art. 33-34a, 2) szczegółowe warunki obliczania 
i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, 
z zastrzeżeniem art. 35 ust. 3, 3) wysokość i warunki wypłacania składników wynagrodzenia, 
o których mowa w ust. 1 pkt 4, o ile nie zostały one określone wustawie lub w odrębnych 
przepisach - w taki sposób, aby średnie wynagrodzenia nauczycieli, składające się ze składników, 
o których mowa w ust. 1, odpowiadały na obszarze działania danej jednostki samorządu 
terytorialnego co najmniej średnim wynagrodzeniom nauczycieli, o których mowa w ust. 3”.

Przedmiotowa uchwała stanowi akt prawa miejscowego. Zasada praworządności wyrażona 
w art. 7 w związku z art. 94 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. 
(Dz. U. Nr 78 poz. 483,  ze zm.) wymaga, żeby materia regulowana wydanym aktem normatywnym 
wynikała z upoważnienia ustawowego i nie przekraczała zakresu tego upoważnienia. Każde 
unormowanie wykraczające poza udzielone upoważnienie jest naruszeniem normy upoważniającej 
i zarazem naruszeniem konstytucyjnych warunków legalności aktu prawa miejscowego wydanego 
na podstawie upoważnienia ustawowego (zob. wyrok NSA z 14 grudnia 2011 r., II OSK 2058/11). 
Zakres upoważnienia musi być zawsze ustalany przez pryzmat zasad demokratycznego państwa 
prawnego, działania w granicach i na podstawie prawa oraz innych przepisów regulujących daną 
dziedzinę.

W § 2 uchwały zmieniono uchwalę nr XXI/136/2020 z dnia 23 kwietnia 2020 r. w sprawie 
regulaminu określającego wysokość dodatków i innych składników wynagrodzenia nauczycieli szkół 
i przedszkola, dla których organem prowadzącym jest Gmina Stare Miasto dodając Rozdział 6a, 
w którym ustalono sposób wypłaty nauczycielowi dodatku wiejskiego.

Zdaniem organu nadzoru przytoczona regulacja nie znajduje oparcia w obowiązujących 
przepisach prawa. Zgodnie z art. 30 ust. 6 pkt 3 Karty Nauczyciela, organ prowadzący szkołę będący 
jednostką samorządu terytorialnego, uwzględniając przewidywaną strukturę zatrudnienia, określa 
dla nauczycieli, w drodze regulaminu wysokość i warunki wypłacania składników wynagrodzenia, 
o których mowa w ust. 1 pkt 4, o ile nie zostały one określone w ustawie lub w odrębnych 
przepisach. Tymczasem dodatek wiejski (określony w art. 54 ust. 5 Karty Nauczyciela), nie stanowi 
składnika wynagrodzenia, ponieważ został wyraźnie wyłączony w art. 30 ust. 1 pkt 4 Karty 



al. Niepodległości 16/18, 61-713 Poznań, tel. 61-854-14-51, fax. 61-854-18-36

www.poznan.uw.gov.pl, e-mail: np@poznan.uw.gov.pl

www.gov.pl, infolinia tel. 222 500 117

Id: 135EEB5A-9858-4A43-9672-FE635C1B73ED

Nauczyciela. Brak jest zatem podstaw do regulowania warunków jego wypłacania w ramach 
regulaminu wynagradzania nauczycieli. Dodatkowo należy wskazać, że zgodnie z art. 91d pkt 3 Karty 
Nauczyciela, w przypadku szkół i placówek prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego, 
zadania i kompetencje organu prowadzącego określone w art. 54 ust. 5 wykonuje odpowiednio: 
wójt, burmistrz (prezydent miasta), starosta, marszałek województwa. Określenie w przedmiotowej 
uchwale sposobu wypłacania dodatku wiejskiego wykracza zatem poza delegację ustawową 
i stanowi istotne naruszenie art. 30 ust. 6 pkt 3 w związku z art. 30 ust. 1 pkt 4 oraz art. 54 ust. 5 
Karty Nauczyciela.

W tym stanie rzeczy, orzeczono jak w sentencji.

Pouczenie

1. Stwierdzenie nieważności uchwały, zgodnie z art. 92 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym, wstrzymuje jej wykonanie z mocy prawa w zakresie objętym stwierdzenie 
nieważności, z dniem doręczenia rozstrzygnięcia nadzorczego.

2. Niniejsze rozstrzygnięcie nadzorcze może być zaskarżone do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Poznaniu z powodu niezgodności z prawem w terminie 30 dni od daty jego 
doręczenia, za pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego.

Wojewoda Wielkopolski
/-/ Agata Sobczyk

(dokument podpisany elektronicznie)

Otrzymują:
Rada Gminy Stare Miasto
Wójt Gminy Stare Miasto


		2025-12-30T12:19:13+0000
	Agata Sobczyk




